
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА 
1-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 13 июня 2018 года № 77-259

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального образования Епифанское

Кимовского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от
10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 
№89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 07.02.1992 
№2300-1-ФЗ «О защите прав потребителей», Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, Правилами и нормами технической эксплуатации 
жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя РФ ог 27.09.2003 №170, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 
Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Тульской области от
09.06.2003 №388-3TO «Об административных правонарушениях в Тульской области», а 
также в соответствии с иным действующим законодательством Российской Федерации и 
Тульской области, определяющим требования к состоянию благоустройства территорий 
муниципального образования Епифанское Кимовского района защите окружающей среды, 
проведению работ, нарушающих существующее благоустройство на территории 
муниципального образования, на основании Устава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования 
Епифанское Кимовского района РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образования Епифанское Кимовского 
района» на 23 июля 2018 года. Время проведения публичных слушаний 11-00 часов. 
Место проведения: пос. Епифань, ул. Красная площадь, д. 20, здание администрации.

2. Считать инициатором проведения публичных слушаний Собрание депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района.

3. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района Собрания депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района «Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования Епифанское Кимовского района» оформляются 
в письменном виде и принимаются организационным комитетом по адресу: 301740, пос. 
Епифань, ул. Красная площадь, д. 20, телефон: 7-21-57 в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 
13.48 до 18.00 и рассматриваются на заседаниях организационного комитета.



Предложения: оформляются за подписью гражданина (группы граждан), внесшего 
(внесших) данные предложения, с указанием следующих сведений:

1) фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) предложения 
по проекту;

2) домашний адрес, контактный телефон.
4. Создать и утвердить организационный комитет по подготовке и проведению 

публичных слушаний в количестве 5 человек:
1. Трефилов Сергей Михайлович -  депутат Собрания депутатов муниципального

образования Епифанское Кимовского района,
2. Лямина Е1алентина Владимировна - депутат Собрания депутатов муниципального

образования Епифанское Кимовского района,
3. Саломатина Елена Анатольевна - депутат Собрания депутатов муниципального

образования Епифанское Кимовского района,
4. Гуськова Лариса Васильевна - депутат Собрания депутатов муниципального

образования Епифанское Кимовского района,
5. Князева Наталья Викторовна - начальник сектора делопроизводства, кадров,

правовой работы ад м и н и стр ац и и
муниципального образования Епифанское
Кимовского района (по согласованию).

5. Провести первое заседание организационного комитета 13.06.2018 г.
6. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект решения «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 
Епифанское Кимовского района» принимаются в Собрании депутатов (здание 
администрация МО Епифанское Кимовского района) по 19.07.2018 года включительно.

7. Предоставить населению возможность предварительного ознакомления с 
проектом решения «Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования Епифанское Кимовского района» в здании администрации 
муниципального образования Епифанское Кимовского.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 
газете «Районные будни. Кимовский район».

9. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте 
муниципального образования Епифанское Кимовского района в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».


